Il n'en reste pas moins une question: pourquoi Bruni cite-t-il une opinion si manifestement contraire à la vérité historique? S'il est en effet admis par presque toute la littérature antique que Platon a bel et bien séjourné en Egypte²⁹ et si les chrétiens ont greffé sur ce séjour une influence hébraïque, quel écrivain tardo-antique peut aller jusqu'à soutenir une influence directe de Jérémie ou des Septante sur Platon ? Bruni ne nomme pas sa source - pas plus que son éditeur moderne - , mais cette source existe bel et bien et elle lui a non seulement fourni l'opinion de ceux qui croient en un lien direct reliant Jérémie ou les Septante à Platon, elle lui a également fourni la réfutation de cette thèse: il s'agit du chapitre 11 du livre VIII de la Cité de Dieu d'Augustin. La comparaison entre les deux textes ne laisse subsister aucun doute sur l'étroite dépendance de Bruni à l'égard d'Augustin:

Bruni, éd. Baron, p. 4, ll. 19-33
 Quamquam non in hac dumtaxat parte rectae atque verae fidei Plato consentit, sed in aliis multis, ut minime equidem admirer fuisse iam *nonnullos, qui opinarentur* Hebraeorum libros huic philosopho non fuisse incognitos. Cernentes enim tantam doctrinarum convenientiam nullo pacto sibi persuadere poterant ex proprio sensu Platonem illa dixisse, sed aut a *Hieremia propheta didicisse, cum in Aegyptum profectus est, aut in sacris libris, quos septuaginta interpretes in Graecam linguam transtulerunt*, legisse arbitrabantur. *Quod etsi temporum supputatio non patitur*, tamen ex hoc intelligi potest - id quod ego nunc ostendere volo -: me scilicet eum philosophum ad te mittere, qui a vera religione, cui tu divino nutu praefectus es, nequaquam abhorret, sed tantam habet convenientiam, ut fundamenta sententiarum suarum ex nostris libris putetur sumpsisse.

Augustin, *De Civitate Dei*, VIII, c. XI (éd. E. Hoffmann)

Unde *nonnulli putaverunt* eum [sc. Platonem], *quando perrexit in Aegyptum, Hieremiam audisse prophetam* vel scripturas propheticas in eadem peregrinatione legisse [...]. *Sed diligenter subputata temporum ratio* [...] Platonem indicat a tempore, quo prophetavit Hieremias, centum ferme annos postea natum fuisse; [...] ab anno mortis eius usque ad id tempus, quo Ptolemaeus [...] scripturas propheticas gentis Hebraeorum de Iudaea poposcit et *per septuaginta viros Hebraeos, qui etiam Graecam linguam noverant, interpretandas habendasque curavit*, anni reperiuntur ferme sexaginta. Quapropter in illa peregrinatione sua Plato nec Hieremiam videre potuit tanto ante defunctum, nec easdem scripturas legere, quae nondum fuerant in Graecam linguam translatae [...]